
 
 

 

 
   
   

   

 

22 November 2022 

 
Dear  
 
ATISN 16793 
 
Thank you for your request which I received on 25 October 2022. You asked for the 
following information: 
 
Please can you provide Diabetes % of patients treated to target for each General Practice 
in Wales to include: 

1. Blood Pressure 

2. BP= <140/80 

3. HbA1c 

4. HbA1c =< 48mmol (6.5%) 

5. HbA1c =< 53mmol (7.0%) 

6. HbA1c =< 58mmol (7.5%) 

7. HbA1c =< 75mmol (9.0%) 

8. HbA1c =< 86mmol (10.0%) 

9. On statins without CVD history  

10. On statins with CVD history 

 
Welsh Government publishes the number of people diagnosed with diabetes and the 
prevalence rate by GP practice on our StatsWales website: Quality Assurance and 
Improvement Framework (QAIF) disease registers by local health board, cluster and GP 
practice (gov.wales) 
 
However, the request asks for the statistics to be broken down into 10 different categories. 
Welsh Government does not publish or hold data on these categories.  
 
Similar data is available at local health board level through NHS Digital: 
https://digital.nhs.uk/data-and-information/publications/statistical/national-diabetes-
audit/report-1--care-processes-and-treatment-targets-2020-21-underlying-data Further 
breakdowns of this data should be requested through NHS Digital.  
 
If you are dissatisfied with the Welsh Government’s handling of your request, you can ask 
for an internal review within 40 working days of the date of this response. Requests for an 
internal review should be addressed to the Welsh Government’s Freedom of Information 
Officer at:  
 
Information Rights Unit  
Welsh Government 
Cathays Park  

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fstatswales.gov.wales%2FCatalogue%2FHealth-and-Social-Care%2FNHS-Primary-and-Community-Activity%2FGMS-Contract%2Fqualityassuranceandimprovementframeworkqaifdiseaseregisters-by-localhealthboard-cluster-gppractice&data=05%7C01%7CCentralDepartments-FOIDP%40gov.wales%7C639083e508634486e1ae08dabc1d0e43%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C638029130213259755%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=QC2rNzODFHvxzsQscLcVPWmw3cPqMCpUcDMMTy9PMSY%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fstatswales.gov.wales%2FCatalogue%2FHealth-and-Social-Care%2FNHS-Primary-and-Community-Activity%2FGMS-Contract%2Fqualityassuranceandimprovementframeworkqaifdiseaseregisters-by-localhealthboard-cluster-gppractice&data=05%7C01%7CCentralDepartments-FOIDP%40gov.wales%7C639083e508634486e1ae08dabc1d0e43%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C638029130213259755%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=QC2rNzODFHvxzsQscLcVPWmw3cPqMCpUcDMMTy9PMSY%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fstatswales.gov.wales%2FCatalogue%2FHealth-and-Social-Care%2FNHS-Primary-and-Community-Activity%2FGMS-Contract%2Fqualityassuranceandimprovementframeworkqaifdiseaseregisters-by-localhealthboard-cluster-gppractice&data=05%7C01%7CCentralDepartments-FOIDP%40gov.wales%7C639083e508634486e1ae08dabc1d0e43%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C638029130213259755%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=QC2rNzODFHvxzsQscLcVPWmw3cPqMCpUcDMMTy9PMSY%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdigital.nhs.uk%2Fdata-and-information%2Fpublications%2Fstatistical%2Fnational-diabetes-audit%2Freport-1--care-processes-and-treatment-targets-2020-21-underlying-data&data=05%7C01%7CCentralDepartments-FOIDP%40gov.wales%7C639083e508634486e1ae08dabc1d0e43%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C638029130213259755%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=SetKZZjoq3du7vMoSak0dORYE2cOEVHjGTYLl3V06Tw%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdigital.nhs.uk%2Fdata-and-information%2Fpublications%2Fstatistical%2Fnational-diabetes-audit%2Freport-1--care-processes-and-treatment-targets-2020-21-underlying-data&data=05%7C01%7CCentralDepartments-FOIDP%40gov.wales%7C639083e508634486e1ae08dabc1d0e43%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C638029130213259755%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=SetKZZjoq3du7vMoSak0dORYE2cOEVHjGTYLl3V06Tw%3D&reserved=0


Cardiff  
CF10 3NQ  
 
or e-mail: Freedom.ofinformation@gov.wales 
 
Please remember to quote the ATISN reference number above.     
 
You also have the right to complain to the Information Commissioner. The Information 
Commissioner can be contacted at:   
 
Information Commissioner’s Office  
Wycliffe House  
Water Lane  
Wilmslow  
Cheshire  
SK9 5AF 
 
Telephone: 0303 123 1113 
Website: www.ico.org.uk      
 
However, please note that the Commissioner will not normally investigate a complaint until 
it has been through our own internal review process. 
 
Yours sincerely 
 
 

mailto:Freedom.ofinformation@gov.wales
http://www.ico.org.uk/

